
Raná
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Hlinsko GPS souřadnice: 49.796405N, 15.964116E

Nadmořská výška: 485 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 704 ha

Počet obyvatel: 360 PSČ: 539 72

Adresa URL: www.obecrana.cz

O obci
Obec Raná leží zhruba 7 km severovýchodně od města Hlinsko. Katastr tvoří místní části Raná,
Medkovy Kopce a Oldřetice.

Historie obce
První písemná zpráva o Rané pochází z roku 1349, kdy byla součástí rychmburského panství.

Okolí a příroda
Obec Raná se rozkládá na obou březích potoka Žejbro. Všechny tři obecní části se nacházejí v
neporušeném krajinném prostředí, které jim dodává osobitou atmosféru, která vybízí k procházkám
po okolí, projížďkám na kole a relaxaci.

Současnost obce
Z občanské vybavenosti se v obci Raná nachází základní škola nižšího  stupně, knihovna a pošta. Pro
využití volného času je v obci k dispozici  koupaliště a sportovní hřiště. Obec má vlastní plynofikaci i
veřejný  vodovod.

Sportovní možnosti
Obcí Raná prochází cyklostezka č. 18.

Památky a zajímavosti
Dodnes se na území obce Raná zachovaly významné církevní stavby.  Klasicistní fara byla postavena roku
1799 a upravena v roce 1880.  Původně gotický kostel sv. Jakuba, uváděný již v roce 1350, stojí  uprostřed
nepravidelné obdélníkové návsi.

Doprava
Vesnice Raná je dostupná autobusovou dopravou. Nejbližší vlaková stanice se nachází ve vedlejší obci
Vojtěchov, vzdálená cca 1,5 km.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4963/rana/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 01:44:24


